

ADK BERLIN A/S

Bautavej 1A

8210 Aarhus V

CVR-nr. 30587693

Identifikationsnummer 30587693

Årsrapport 2016

Geschäftsbericht 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2017

Genehmigt auf der Hauptversammlung des Unternehmens am

Dirigent
Versammlungsleiter

Navn: Karsten Lorentsen

Name: Karsten Lorentsen

Indholdsfortegnelse

Inhalt

	Side <u>Seite</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Unternehmensdaten</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Erklärung der Geschäftsleitung zum Geschäftsbericht</i>	2
Den uafhængige revisors erklæring / <i>Vermerke des unabhängigen Abschlussprüfers</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Lagebericht</i>	7
Resultatopgørelse for 2016 / <i>Gewinn- und Verlustrechnung 2016</i>	9
Balance pr. 31.12.2016 / <i>Bilanz zum 31.12.2016</i>	10
Egenkapitalopgørelse for 2016 / <i>Eigenkapitalveränderungsrechnung 2016</i>	12
Noter / <i>Anhang</i>	13
Anvendt regnskabspraksis / <i>Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden</i>	15

Der deutsche Text in diesem Dokument ist eine unautorisierte Übersetzung der dänischen Vorlage. Im Falle von Abweichungen findet die dänische Vorlage Anwendung.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ADK BERLIN A/S
Bautavej 1A
8210 Aarhus V

CVR-nr.: 30587693
Stiftet: 14.05.2007
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Michael Graff Nielsen
Steen Kvolbæk Pedersen
Jan Poulsen, Formand

Direktion

Michael Graff Nielsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Unternehmensdaten

Unternehmen

ADK BERLIN A/S
Bautavej 1A
8210 Aarhus V

Gesellschaftsregister-Nr.: 30587693
Gegründet: 14.05.2007
Sitz: Aarhus
Geschäftsjahr: 01.01.2016 - 31.12.2016

Aufsichtsrat

Michael Graff Nielsen
Steen Kvolbæk Pedersen
Jan Poulsen

Vorstand

Michael Graff Nielsen

Abschlussprüfer

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at eje ejendommen Allee des Kosmonauten 47, 12681 Berlin samt at udvikle, administrere og udleje ejendommen.

Ejendommen indeholder et lægecenter med godt 40 lejemål og tilhørende faciliteter og ligger i et befolkningstæt område i Berlin, hvilket sikrer et stabilt forretningsgrundlag for ejendommens lejere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.132 t.kr.

Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2016 19.593 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Ledelsen forventer ligeledes et positivt resultat i det kommende regnskabsår før eventuelle værdireguleringer.

Selskabet har i regnskabsåret ændret anvendt regnskabspraksis vedrørende dagsværdi af gæld på investeringsejendomme. Selskabet måler nu gæld til amortiseret kostpris mod tidligere dagsværdi. Den samlede indvirkning af praksisændringerne, som er beskrevet i anvendt regnskabspraksis, udgør en formindskelse af driftsresultatet på 37 t.kr. Indvirkningen udgør endvidere en formindskelse af årets resultat før skat på 37 t.kr., hvorefter årets resultat efter skat formindskes med 29 t.kr. Balancesummen er uændret, mens egenkapitalen pr. 31.12.2016 formindskes med 29 t.kr.

Lagebericht

Haupttätigkeit

Gegenstand des Unternehmens ist der Besitz der Immobilie Allee des Kosmonauten 47, 12681 Berlin sowie die Entwicklung, Verwaltung und Vermietung davon.

Die Immobilie besteht aus einem Ärztezentrum mit gut 40 Mietobjekten und dazugehörenden Einrichtungen und liegt in einem dicht besiedelten Gebiet Berlins, was ihren Mietern eine stabile Geschäftsgrundlage sichert.

Geschäftsentwicklung

Das Jahresergebnis weist einen Gewinn von 1.132 TDKK aus.

Das Eigenkapital beträgt zum 31.12.2016 19.593 TDKK.

Die Geschäftsleitung hält das Jahresergebnis für zufriedenstellend.

Die Geschäftsleitung erwartet auch für das kommende Geschäftsjahr ein positives Ergebnis vor etwaigen Wertberichtigungen.

Das Unternehmen hat 2016 den Rechnungslegungsgrundsatz für Verbindlichkeiten aus als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien geändert. Diese Verbindlichkeiten werden nun mit ihren fortgeführten Anschaffungskosten anstelle wie bisher mit ihrem beizulegenden Zeitwert bewertet. Die Gesamtauswirkung dieser Änderung, die im Abschnitt Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden beschrieben wird, ist eine Reduzierung des Betriebsergebnisses um 37 TDKK. Die Auswirkung ist auch eine Reduzierung des Vorsteuerergebnisses des Jahres um 37 TDKK, wonach sich das Nachsteuerergebnis um 29 TDKK vermindert. Die Bilanzsumme bleibt unverändert, wohingegen sich das Eigenkapital zum 31.12.2016 um 29 TDKK vermindert hat.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Lagebericht

Ereignisse nach dem Bilanzstichtag

Es sind seit dem Bilanzstichtag bis zum heutigen Tage keine Ereignisse eingetreten, die die Beurteilung des Geschäftsberichts/Jahresabschlusses beeinflussen.

Resultatopgørelse for 2016

Gewinn- und Verlustrechnung 2016

	Note	2016	2015
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste		2.249.663	2.780.838
<i>Bruttoertrag</i>			
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		65.896	202.197
<i>Zeitwertberichtigung von als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien</i>			
Driftsresultat		2.315.559	2.983.035
<i>Betriebliches Ergebnis</i>			
Andre finansielle indtægter		144.208	0
<i>Sonstige Finanzerträge</i>			
Andre finansielle omkostninger		(1.101.814)	(1.167.832)
<i>Sonstige Finanzaufwendungen</i>			
Resultat før skat		1.357.953	1.815.203
<i>Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten vor Ertragssteuern</i>			
Skat af ordinært resultat		(226.436)	(290.000)
<i>Ertragssteuern auf das Ergebnis der ordentlichen Geschäftstätigkeiten</i>			
Årets resultat		<u>1.131.517</u>	<u>1.525.203</u>
<i>Jahresergebnis</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Vorschlag zur Verwendung des Ergebnisses</i>			
Overført resultat		1.131.517	1.525.203
<i>Ergebnisvortrag</i>			
		<u>1.131.517</u>	<u>1.525.203</u>

Balance pr. 31.12.2016

Bilanz zum 31.12.2016

	Note	2016	2015
	<u>Anhang</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Investeringsejendomme <i>Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien</i>		48.400.000	48.334.104
Materielle anlægsaktiver <i>Sachanlagen</i>	1	<u>48.400.000</u>	<u>48.334.104</u>
Anlægsaktiver <i>Anlagevermögen</i>		<u>48.400.000</u>	<u>48.334.104</u>
Andre tilgodehavender <i>Sonstige Forderungen</i>		398.721	408.957
Tilgodehavender <i>Forderungen</i>		<u>398.721</u>	<u>408.957</u>
Likvide beholdninger <i>Flüssige Mittel</i>		<u>184.977</u>	<u>401.865</u>
Omsætningsaktiver <i>Umlaufvermögen</i>		<u>583.698</u>	<u>810.822</u>
Aktiver <i>Aktiva</i>		<u>48.983.698</u>	<u>49.144.926</u>

Balance pr. 31.12.2016*Bilanz zum 31.12.2016*

	Note	2016	2015
	<i>Anhang</i>	DKK	DKK
Virksomhedskapital <i>Unternehmenskapital</i>		2.600.000	2.600.000
Øvrige reserver <i>Sonstige Rücklagen</i>		0	750.000
Overført overskud eller underskud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>		16.992.597	15.111.080
Egenkapital <i>Eigenkapital</i>		19.592.597	18.461.080
Udskudt skat <i>Latente Steuerschulden</i>		290.000	290.000
Hensatte forpligtelser <i>Rückstellungen</i>		290.000	290.000
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>		16.319.010	18.312.310
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		10.610.162	10.650.537
Langfristede gældsforpligtelser <i>Langfristige Verbindlichkeiten</i>		26.929.172	28.962.847
Gæld til realkreditinstitutter <i>Verbindlichkeiten gegenüber Realkreditinstituten</i>		1.485.394	1.070.097
Bankgæld <i>Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten</i>		335.816	143.223
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen</i>		172.843	0
Skyldig selskabsskat <i>Geschuldete Ertragssteuern</i>		177.876	0
Anden gæld <i>Sonstige Verbindlichkeiten</i>		0	217.679
Kortfristede gældsforpligtelser <i>Kurzfristige Verbindlichkeiten</i>		2.171.929	1.430.999
Gældsforpligtelser <i>Verbindlichkeiten</i>		29.101.101	30.393.846
Passiver <i>Passiva</i>		48.983.698	49.144.926

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
Verpfändungen und Sicherheiten

2

Egenkapitalopgørelse for 2016

Eigenkapitalveränderungsrechnung 2016

	Virksom- hedskapital <i>Unternehmenska- pital</i>	Øvrige reser- ver <i>Sonstige Rückla- gen</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Gewinn- oder Verlustvortrag</i>	I alt <i>Insgesamt</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital primo <i>Eigenkapital Jahresanfang</i>	2.600.000	750.000	15.111.080	18.461.080
Overført til reserver <i>Einstellung in Rücklagen</i>	0	(750.000)	750.000	0
Årets resultat <i>Jahresergebnis</i>	0	0	1.131.517	1.131.517
Egenkapital ultimo <i>Eigenkapital Jahresende</i>	2.600.000	0	16.992.597	19.592.597

Noter

Anhang

	Investe- ringsejen- domme <i>Als Finanzinvesti- tion gehaltene Immobilien</i>
	DKK
1. Materielle anlægsaktiver	
1. Sachanlagen	
Kostpris primo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresanfang</i>	52.544.641
Kostpris ultimo <i>Anschaffungs- oder Herstellungskosten Jahresende</i>	52.544.641
Dagsværdireguleringer primo <i>Zeitwertberichtigungen Jahresanfang</i>	(4.210.537)
Årets dagsværdireguleringer <i>Zeitwertberichtigungen des Jahres</i>	65.896
Dagsværdireguleringer ultimo <i>Zeitwertberichtigungen Jahresende</i>	(4.144.641)
Regnskabsmæssig værdi ultimo <i>Buchwert Jahresende</i>	48.400.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,1% pr. 31.12.2016 mod 6,3% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 3,9 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 3,9 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendommen udgør 715 kr. mod 707 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 5.849 m².

Neubewertungen und außerplanmäßige Abschreibungen der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilien erfolgen anhand von Annahmen, die auf Marktwertberechnungen des Nettomietzinses basieren.

Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien werden gemäß den Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden mit ihrem beizulegenden Zeitwert unter Anwendung des ertragsbasierten Modells bewertet. Die durchschnittliche Renditeforderung für die Immobilie des Unternehmens beträgt zum 31.12.2016 6,1% gegenüber 6,3% im Vorjahr. Eine Erhöhung der Renditeforderung um 0,5 Prozentpunkte würde den gesamten beizulegenden Zeit-

Noter

Anhang

wert um 3,9 Mio.DKK mindern. Eine Senkung der Renditeforderung um 0,5 Prozentpunkte würde den gesamten beizulegenden Zeitwert um 3,9 Mio.DKK erhöhen.

Der tatsächliche Mietzins pro Quadratmeter beträgt für die Immobilie 715 DKK gegenüber 707 DKK im Vorjahr. Die Größe der Immobilie ist 5.849 m².

2. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

2. Verpfändungen und Sicherheiten

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommen.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 48.400.000 kr.

Der er transport i nuværende og fremtidige indestående på engagementets konti i SparNord Bank A/S. Der er ydermere transport i forsikringssum i brandforsikringen (Victoria Versicherung AG). Ligeledes er der transport i lejeindbetalinger på huslejekonto i Deutsche Bank AG.

Hypothekenskulden sind durch ein Pfandrecht an der als Finanzinvestition gehaltenen Immobilie gesichert.

Der Buchwert der mit Pfandrecht belasteten Immobilie beträgt 48.400.000 DKK.

Aktuelle und künftige Einlagen auf den Konten des Unternehmens bei SparNord Bank A/S werden abgetreten. Ferner wurde die Versicherungssumme der Feuerversicherung (Victoria Versicherung AG) abgetreten. Darüber hinaus wurden Mietzahlungen auf das Mietkonto bei Deutsche Bank AG abgetreten.
